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EØS ingen 
barnelek 
Politikk, felles interesser, kom
munikasjoner, hande~ den histo
riske utvikling vil knytte Norge 
sterkere til Europa - med eller 
uten EØS. og eller EF-avtaler. De 
misforståtte EØS-forhandlingene 
som sikkert er et meget differen
siert og kompli,sert spill over vail
lige folks begripelse, reiser et 
skremmende perspektiv. Har vi 
dyktige nok politikere til ~ mes
tre det inter-europeiske samar
beide på det økonomiske plan? 

Norge er fra J;\aturens side et 
rikt land, rikere enn detleste 
andre vest-europeiske land. Gass 
og olje - som vi ifølge finans:nq
nisteren har trukket for mye pen
ger ut av - fisk og fiskefelter, skog 
og skogsindustri osv. Og ikke 
minst tusener av kvadratrnil med 
fri natur som det ellers tettpak
kede Europa gjeme vil dele med 
oss. Når kontinental-europeisk 
kapital finner investeringsmulig
heter i denne naturgitte rikdOm, 
hvordan vil det da gå ~ed Vårt 

næringsgrunnlag? 
Fiskebanker og oljefelt og tu

ristområder kan riktignok ikke, 
~m dekk- ()g akkumulatolfa
brikker flyttes J,lt av landet og in
tegreres i slik næringsvirksomhet 
i kontinental-Europa. Men virk
somheten kan dirigeres og ledes 
av \nvestorenes organisasjoner. 
Har vi dyktige nok politikere til å 
mestre den nye situasjonen? VJl 
vi beholde vår selvbestemmelses
rett og suverenitet? Noe av den 
har vi allerede gitt bort, f.eks. til 
den internasjonale menneskeret
tighetsdomstol, og til fremmede 
statsborgere som har fått stem
merett ved norske valg etter tre 
års botid i landet. (Hvem har 
lansert og fått igjennom det på
funnet?) 

Vår statsminister, som ellers 
synes sikker nok, og hennes han
del$- og utenriksministere viste 
seg etter resultatet å dømme som 
de reneste amatører. Vll selvgode, 
men minimakt-Norge i sterkere 
tilknytning til Europa lære på ny 
den bitre lekse om hvordan det 
er å spise kirsebær med de store? 
- Fordi vi ikke har dylctige nok 
politikere i noe parti, til et så 
avansert spill? Europas industri
og 'handelsna&joner driver ikke 
filantropi med en utkantstat som 
vår. De har mer bruk for oss enn 
vi dem. La EF ta initi~tivet. Og 

, ~r leksen bedre i mellomtide~ 
" l :' ,:' Anton Oløt;ad 

100737 

SNO

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 




